
GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2025 ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.544

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#540211#1#621229>

PORTARIA Nº 717, DE 27 DE MAIO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos 
arts. 23 e 24 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, também 
em atenção ao que consta do Processo nº 202500006057818, 
resolve:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, JEFFERSON PONCION 
MARTINS, CPF nº ***.634.721-**, do cargo efetivo de Professor, 
Classe III, Nível “A”, do Quadro Permanente do Magistério, da 
Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e produz efeitos a partir de 16 de abril de 2025.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#540211#1#621229/>

Protocolo 540211
<#ABC#540212#1#621230>

PORTARIA Nº 718, DE 28 DE MAIO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos 
arts. 23 e 24 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, e em 
atenção ao que consta do Processo nº 202200006067984, resolve:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, OSMAR FÉLIX 
DA SILVA, CPF nº ***.785.601-**, do cargo efetivo de Agente 
Administrativo Educacional de Apoio, Referência “J”, do Quadro de 
mesmo nome, da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e produz efeitos a partir de 5 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#540212#1#621230/>

Protocolo 540212
<#ABC#540213#1#621233>

PORTARIA Nº 722, DE 28 DE MAIO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, inciso IX, alínea 
“b”, do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento 
nos arts. 71, inciso II, e 72, inciso II da Lei estadual nº 20.756, de 
28 de janeiro de 2020, na Lei federal nº 6.999, de 7 de junho de 
1982, em harmonia com a Resolução nº 23.523, de 27 de junho de 
2017, do Tribunal Superior Eleitoral, e em atenção ao Processo nº 
202418037003653, em especial a requisição contida no Ofício nº 
118/2025/PRES, do Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de 
Goiás, resolve:

Art. 1º Fica mantida a cessão da empregada pública 
ÂNGELA MARIA ANDRADE MELO, CPF nº ***.437.801-**, Analista 
de Transportes e Obras, da Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes ao Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, com ônus para 
o órgão de origem.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 11 de abril de 2025 e se 
estendem a 10 de abril de 2026, para regularização funcional.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#540213#1#621233/>

Protocolo 540213
<#ABC#540199#1#621195>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EMPENHO Nº 00086/2025/CASA CIVIL E EMPENHO Nº 
00087/2025/CASA CIVIL

Processos nº: 202500005016676 e 202500013001090

Objeto: Lâmpada de LED, potência 18 W, luz cor branca, 6.500 
K, bivolt, formato tubular e Filtros para Bebedouro e/ou Purificador 
de Água, 10 polegada(s), com Carvão Ativado e sistema de troca 
rápida (24x8cm), visando atender às necessidades da Secretaria 
de Estado da Casa Civil em conformidade com os requisitos e 
condições descritos no Termo de Referência, por um período de 
1 (um) mês.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL.

Contratada: LGI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ nº 36.990.073/0001-15.

Fundamento Legal: O presente contrato, com fundamento na Lei 
federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto estadual 
nº 10.207, de 27 de janeiro de 2023, decorre da Dispensa 
Eletrônica nº 114485/2025, via sistema SISLOG, devidamente 
homologada em 28 de maio de 2025 pelo Secretário de Estado da 
Casa Civil, constante do Processo nº 202500005016676 integrante 
da contratação, regendo-o no que for omisso, independente de 
transcrição, mediante ao TR e demais documentos no Processo 
nº 202500013001090.

Valor Global: R$ 3.526,00 (três mil, quinhentos e vinte e seis reais).

Data da Assinatura: 28 de maio de 2025.

Vigência: 1 (um) mês.

Dotação Orçamentária nº: 2025.11.01.04.122.4200.4243.03 - 
naturezas de despesas nº 3.3.90.30.34 e nº 3.3.90.30.33, tendo o 
valor sido empenhado, conforme Notas de Empenho nº 00086 e nº 
00087 datadas de 28/05/2025.

Assinaturas:

Contratante: Jorge Luís Pinchemel - Secretário de Estado da 
Casa Civil.

Contratada: Leandro Ramos da Costa - Representante Legal da 
Contratada.

<#ABC#540199#1#621195/>

Protocolo 540199

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 391b281d


